- 1 -

关于 2022 年学费等收费标准的公示

按照江西省教育厅《关于做好 2022 年非营利性民办高校收

费管理工作的通知》（赣教财字〔2021〕14 号）和江西省教育厅、

江西省发展改革委、江西省市场监管局《关于规范非营利性民

办学校收费管理工作的通知》（赣教规字〔2021〕7 号）文件要

求，我校依规履行调整收费标准程序，根据江西省教育厅 2022

年民办高校学费调整意见反馈会和有关复函意见，已正式确定

了 2022 年学费等收费标准，现予以公示，详情见附件。

特此公示

附件：南昌职业大学 2022 年学费等收费标准

南昌职业大学

2022 年 3 月 28 日

- 2 -

附件：

南昌职业大学 2022 年学费等收费标准

一、学费标准

（一）职业本科专业学费标准（单位：元/生/学年）

序号
专业
代码

专业名称
2022 年
学费标准

专业方向 备注

1 260101 机械设计制造及自动化 24000

2 260102 智能制造工程技术 24000

3 260106 材料成型及控制工程 24000

4 310202 网络工程技术 24600

5 310203 软件工程技术 24600

6 240501 工程造价 24600

7 310205 大数据工程技术 24600

8 330301 大数据与财务管理 24000

9 330302 大数据与会计 24000

10 330602 市场营销 24000

11 370201 应用英语 24000

12 370301 社会体育指导与管理 24000

13 370101 学前教育 24000

14 370208 中文国际教育 24000

15 330701 电子商务 26300 校企合作

16 330802 现代物流管理 26300 校企合作

17 350102 视觉传达设计 26300

18 350201 音乐表演 26300

19 350202 舞蹈表演与编导 26300

20 360201 播音与主持 26300

- 3 -

（二）高职专科专业学费标准（单位：元/生/学年）

序号
专业
代码

专业名称
2022 年
学费标准

专业方向 备注

1 440501 工程造价 11400

2 440502 建设工程管理 11400

3 460103 数控技术 11400

4 500211 汽车检测与维修技术 11400

5 500601 城市轨道交通工程技术 11400

6 440301 建筑工程技术 13200

7 460702 新能源汽车技术 13200

8 510203 软件技术 13200 校企合作

9 520201 护理 14400

10 460104 机械制造及自动化（工业视觉） 13200 校企合作

11 460301 机电一体化技术（工业视觉方向） 13200 校企合作

12 460306 电气自动化技术 13200

13 490104 食品检验检测技术（肉品质量方向） 13200 校企合作

14 460305 工业机器人技术（系统集成方向） 15500 校企合作

15 510102 物联网应用技术(智能物联方向) 15500 校企合作

16 510202 计算机网络技术（5G技术方向） 15500 校企合作

17 510202 计算机网络技术(敏捷网络方向) 15500 校企合作

18 510205 大数据技术 15500 校企合作

19 510207
信息安全技术应用（网络系统管理方
向）

15500 校企合作

20 510206 云计算技术应用 18500 校企合作

21 490208 药品经营与管理 11400

22 530802 现代物流管理 11400

23 560205 新闻采编与制作 11400

24 570301 社会体育 11400

25 580402 法律文秘 11400

26 570101K 早期教育 11400

- 4 -

序号
专业
代码

专业名称
2022 年
学费标准

专业方向 备注

27 530302 大数据与会计 11600

28 530601 工商企业管理 11600

29 570201 商务英语 11600

30 570209 中文 11600

31 370101 学前教育 14400 校企合作

32 520410 中药学 15000

33 530605 市场营销（智慧媒体营销方向） 13200 校企合作

34 540101
旅游管理（数字化连锁酒店店长方
向）

13200 校企合作

35 570301 社会体育（击剑方向） 13200 校企合作

36 570312 电子竞技运动与管理 15000 校企合作

37 530302 大数据与会计(数字化会计师方向) 15500 校企合作

38 530701 电子商务(运营与管理方向) 15500 校企合作

39 530802 现代物流管理(智慧物流方向) 15500 校企合作

40 350201 音乐表演 14400

41 360201 播音与主持 14400 校企合作

42 550105 服装与服饰设计 14400

43 550114 室内艺术设计 14400

44 550202 舞蹈表演 14400

45 550122 陶瓷设计与工艺 15000

46 550106 环境艺术设计（虚拟场景设计方向） 17000 校企合作

47 550113 广告艺术设计（数字影视制作方向） 17000 校企合作

48 550113 广告艺术设计（UI超媒体设计方向） 17000 校企合作

二、住宿费标准（单位：元/生/学年）

宿舍类别 主要设施
2022年
收费标准

备注

六人间

独立卫生间、品牌空调、电风扇、直饮水、洁具、
两连体公寓床 2 套、衣柜、三人位书桌 2 张、椅
子 6张、洗浴热水、网络端口等，面积 31.5平方
米

1690

- 5 -

三、服务性收费项目及标准（自愿缴纳）

序号 收费项目 收费标准 说明

1 中央热水费 0.05元/L

自助服务，直接向服务商缴纳

2 直饮开水 0.40元/ L

3 直饮常温水 0.35元/ L

4 洗衣机单脱水 2元/次

5 洗衣机快速洗 3元/次

6 洗衣机标准洗 4元/次

7 洗衣机大物洗 5元/次

8 洗鞋机 5元/次

9 烘干机 3元/30分钟

10 自来水费 2.4元/吨
按安义自来水公司规定的居民生活用水收费
标准（包括水费价格 1.55 元/吨，污水处理
费 0.85元/吨）执行，学生免收

11 电费 0.62元/度
按国家电网公司规定的居民用电收费标准执
行

12 宽带网络费 服务商定价 自主选择是否开通服务，直接向服务商缴纳

四、代收费项目及标准（自愿缴纳）

序号 收费项目 收费标准 说明

1 教材费 1000 元/学年/人 按学年预收，分学期结算，毕业清算多退少补

2
生活用品

费
600元/人

第一学期一次性收费，含被子、垫被、空调被、
四件套、枕芯、竹席、军训服、帽子、鞋子、
校服、不锈钢饭盒三件套、塑料三件套（水桶、
脸盆等）

3 保险费 80元/人

4 体检费 70元/人 按赣教体艺字〔2011〕32号文件

五、其他收费项目及标准（自愿缴纳）

序号 收费项目 收费标准 说明

1 全国大学英语四六级考试 30元/人 执行教育部考试中心公布标
准，考生自主在教育部考试中
心报考平台进行报名缴费 2 全国计算机等级考试 100元/人

3
全国高等学校英语专业

四、八级考试
四级 40元/人
八级 45元/人

根据高校外语专业教学测试办
公室文件要求执行

4
全国计算机应用水平考试

（简称 NIT）
150元/人

根据教育部考试中心和省级管
理机构文件要求执行

- 6 -

序号 收费项目 收费标准 说明

5
高校毕业生图像信息采集

费
20元/人

新华社江西图片社代收代缴费
用

6
各类培训、进修、研修、
辅导等教育活动收费

无明确政府定价
或指导价的，按
2.5-5元/人/课
时或根据当地经
济和培养成本合
理确定收费标准

根据《进一步规范全省培训考
试收费管理有关问题的通知》
（赣发改收费字〔2005〕547
号）第二条第 4、5款和《教育
部办公厅关于印发〈普通高等
学校举办非学历教育管理规定
（试行）〉的通知》（教职成厅
函〔2021〕23号）第六章执行

六、有关说明

学校按照“新生新办法，老生老办法”原则，2022 年学费标准仅适

用于 2022 年入学的新生，老生按原学费标准缴费。